
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.07.2016 №249

г. Барнаул

Г „ 1
О внесении изменении в постанов-
ление Администрации края от
29.04.2016 № 152

П о с т а н о в л я ю :
1. Внести в постановление Администрации края от 29.04.2016 № 152

«Об утверждении государственной программы Алтайского края «Доступная
среда в Алтайском крае» на 2016 - 2020 годы» изменения согласно приложе-
нию к настоящему постановлению.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
Алтайского края
от 26.07.2016 №249

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации края от 29.04.2016 № 152

«Об утверждении государственной программы Алтайского края
«Доступная среда в Алтайском крае» на 2016 - 2020 годы»

В государственной программе Алтайского края, утвержденной указан-
ным постановлением (далее - «программа»):

в паспорте и в приложениях 2, 3 к программе:
слова «Главное управление образования и молодежной политики Ал-

тайского края» заменить словами «Главное управление образования и науки
Алтайского края»;

слова «управление Алтайского края по физической культуре и спорту»
заменить словами «управление спорта и молодежной политики Алтайского
края»;

в паспорте программы:
в позиции «Объемы и источники финансирования Программы»:
в абзаце первом число «2242664,6» заменить числом «2244032,8»;
в абзаце втором число «448785,6» заменить числом «449453,8»;
в абзаце третьем число «447099,0» заменить числом «447799,0»;
в абзаце седьмом число «140528,6» заменить числом «141896,8»;
в абзаце восьмом число «27717,6» заменить числом «28385,8»;
в абзаце девятом число «27905,0» заменить числом «28605,0»;
в абзаце четырнадцатом число «77829,6» заменить числом «79197,8»;
в абзаце пятнадцатом число «15565,6» заменить числом «16233,8»;
в абзаце шестнадцатом число «15566,0» заменить числом «16266,0»;
в абзаце двадцать шестом число «82217,1» заменить числом «83491,5»;
в абзаце двадцать седьмом число «16889,1» заменить числом

«18163,5»;
в абзаце тридцать втором число «34603,9» заменить числом «33329,5»;
в абзаце тридцать третьем число «7115,9» заменить числом «5841,5»;
в разделе 5 программы:
в абзаце втором число «2242664,6» заменить числом «2244032,8»;
в абзаце третьем число «448785,6» заменить числом «449453,8»;
в абзаце четвертом число «447099,0» заменить числом «447799,0»;
в абзаце восьмом число «140528,6» заменить числом «141896,8»;
в абзаце девятом число «27717,6» заменить числом «28385,8»;
в абзаце десятом число «27905,0» заменить числом «28605,0»;
в абзаце пятнадцатом число «77829,6» заменить числом «79197,8»;
в абзаце шестнадцатом число «15565,6» заменить числом «16233,8»;



в абзаце семнадцатом число «15566,0» заменить числом «16266,0»;
в абзаце двадцать седьмом число «82217,1» заменить числом

«83491,5»;
в абзаце двадцать восьмом число «16889,1» заменить числом

«18163,5»;
в абзаце тридцать третьем число «34603,9» заменить числом «33329,5»;
в абзаце тридцать четвертом число «7115,9» заменить числом

«5841,5»;
в пункте 3:
в абзаце первом число «113134,6» заменить числом «114502,8»;
в абзаце втором число «22536,6» заменить числом «23204,8»;
в абзаце третьем число «22537,0» заменить числом «23237,0»;
в абзаце седьмом число «77829,6» заменить числом «79197,8»;
в абзаце восьмом число «15565,6» заменить числом «16233,8»;
в абзаце девятом число «15566,0» заменить числом «16266,0»;
в абзаце тринадцатом число «77829,6» заменить числом «79197,8»;
в абзаце четырнадцатом число «15565,6» заменить числом «16233,8»;
в абзаце пятнадцатом число «15566,0» заменить числом «16266,0»;
в приложении 1 к программе:
в позиции «Задача 3» число «16,0» заменить числом «1,4»;
в позиции «Задача 3» число «17,6» заменить числом «11,8»;
отдельные позиции приложения 3 к программе изложить в редакции

согласно таблице 1 настоящих изменений;
приложение 4 к программе изложить в редакции согласно таблице 2

настоящих изменений.



Таблица 1

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий государственной программы Алтайского края
«Доступная среда в Алтайском крае» на 2016 - 2020 годы

№
п/п

1
1

Цель, задача,
мероприятие

2
Цель - повышение уровня доступ-
ности приоритетных объектов и ус-
луг в приоритетных сферах жизне-
деятельности инвалидов и других
маломобильных групп населения
(людей, испытывающих затрудне-
ния при самостоятельном передви-
жении, получении услуг, необходи-
мой информации) в Алтайском крае

Срок
реали-
зации

3
2016-

2020 гг.

Участники
Программы

4

Сумма расходов, тыс. рублей

2016 год

5
449453,8

28385,8

12152,0

16233,8

18163,5

5841,5

397063,0

2017 год

6
447799,0

28605,0

12339,0

16266,0

15277,0

6854,0

397063,0

2018 год

7
447799,0

28096,0

12530,0

15566,0

15762,0

6878,0

397063,0

2019 год

8
448089,0

28299,0

12733,0

15566,0

15849,0

6878,0

397063,0

2020 год

9
450892,0

28511,0

12945,0

15566,0

18440,0

6878,0

397063,0

всего

10
2244032,8

141896,8

62699,0

79197,8

83491,5

33329,5

1985315,0

Источники
финансиро-

вания
11

всего
в том числе
федеральный
бюджет,
всего
в том числе
Минтруд Рос-
сии
Минобрнауки
России
краевой бюд-
жет
местные
бюджеты
внебюджет-
ные источни-
ки

15 Задача 3. Формирование условий
для беспрепятственного доступа
инвалидов и других МГН к приори-
тетным объектам и услугам в сфере
социальной защиты, занятости,
здравоохранения, культуры, образо-
вания, транспорта и пешеходной
инфраструктуры, информации и
связи, физической культуры и спор-

2016-
2020 гг.

435106,8

23397,8

7164,0

16233,8

435645,0

23472,0

7206,0

16266,0

435155,0

22814,0

7248,0

15566,0

435218,0

22858,0

7292,0

15566,0

435285,0

22905,0

7339,0

15566,0

2176409,8

115446,8

36249,0

79197,8

всего
в том числе
федеральный
бюджет, всего
в том числе
Минтруд Рос-
сии
Минобрнауки
России



1 2
та в Алтайском крае

3 4 5
8804,5

5841,5

397063,0

6
8256,0

6854,0

397063,0

7
8400,0

6878,0

397063,0

8
8419,0

6878,0

397063,0

9
8439,0

6878,0

397063,0

10
42318,5

33329,5

1985315,0

11
краевой бюд-
жет
местные
бюджеты
внебюджет-
ные источни-
ки

18

19

Мероприятие 3.3. Создание в обще-
образовательных организациях ус-
ловий для инклюзивного образова-
ния детей-инвалидов, в том числе
создание универсальной безбарьер-
ной среды для беспрепятственного
доступа и оснащение общеобразова-
тельных организаций специальным
оборудованием, в том числе учеб-
ным, реабилитационным, компью-
терным

Мероприятие 3.4. Создание в до-
школьных образовательных орга-
низациях условий для инклюзивного
образования детей-инвалидов, вклю-
чая создание универсальной без
барьерной среды для беспрепятст-
венного доступа и оснащение обще-
образовательных организаций спе-
циальным оборудованием, в том
числе учебным, реабилитационным,
компьютерным

2016-
2020 гг.

2016-
2020 гг.

Главное управ-
ление образова-
ния и науки Ал-
тайского края

Главное управ-
ление образова-
ния и науки Ал-
тайского края

3176,7

2223,7

2223,7

953,0

17471,5

12230,0

12230,0

5241,5

8340,0

5838,0

5838,0

2502,0

11117,0

7782,0

7782,0

3335,0

9170,0

6419,0

6419,0

2751,0

10447,0

7313,0

7313,0

3134,0

9170,0

6419,0

6419,0

2751,0

10447,0

7313,0

7313,0

3134,0

9170,0

6419,0

6419,0

2751,0

10447,0

7313,0

7313,0

3134,0

39026,7

27318,7

27318,7

953,0

10755,0

59929,5

41951,0

41951,0

17978,5

всего
в том числе
федеральный
бюджет,
всего
в том числе
Минобрнауки
России
краевой бюд-
жет
местные
бюджеты8

всего
в том числе
федеральный
бюджет,
всего
в том числе
Минобрнауки
России
краевой бюд-
жет4

местные
бюджеты8

21 Мероприятие 3.6. Создание в обра-
зовательных организациях дополни-
тельного образования условий для
инклюзивного образования детей-
инвалидов

2016-
2020 гг.

Главное управ-
ление образова-
ния и науки Ал-
тайского края

1588,4

1111,9

2780,0

1946,0

2620,0

1834,0

2620,0

1834,0

2620,0

1834,0

12228,4

8559,9

всего
в том числе
федеральный
бюджет,
всего
в том числе



1 2 3 4 5
1111,9

476,5

6
1946,0

417,0

417,0

7
1834,0

393,0

393,0

8
1834,0

393,0

393,0

9
1834,0

393,0

393,0

10
8559,9

2072,5

1596,0

11
Минобрнауки
России
краевой бюд-
жет4

местные
бюджеты8

25 Мероприятие 3.10. Создание базо-
вой профессиональной образова-
тельной организации, обеспечи-
вающей поддержку региональной
системы инклюзивного профессио-
нального образования инвалидов

2016-
2020 гг.

Главное управ-
ление образова-
ния и науки Ал-
тайского края

968,2

668,2

668,2

300,0

1000,0

700,0

700,0

300,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1968,2

1368,2

1368,2

600,0

всего
в том числе
федеральный
бюджет,
всего
в том числе
Минобрнауки
России
краевой бюд-
жет4



Таблица 2

ОБЪЕМ
ресурсного обеспечения государственной программы

«Доступная среда в Алтайском крае» на 2016 -
Алтайского края
2020 годы

Источники финансирования и направления расходов

Всего
в том числе:
из федерального бюджета на мероприятия в сфере деятельности
Минтруда России (прогноз)
из федерального бюджета на мероприятия в сфере деятельности
Минобрнауки России (прогноз)
из федерального бюджета на мероприятия в сфере деятельности
Минспорта России (прогноз)
из краевого бюджета
из бюджетов муниципальных образований Алтайского края
из внебюджетных источников

Объем
финанси-
рования

на 2016-
2020 годы
2244032,8

62699,0

79197,8

83491,5
33329,5

1985315,0

В том числе

2016 год

449453,8

12152,0

16233,8

18163,5
5841,5

397063,0

2017 год

447799,0

12339,0

16266,0

15277,0
6854,0

397063,0

2018 год

447799,0

12530,0

15566,0

15762,0
6878,0

397063,0

2019 год

448089,0

12733,0

15566,0

15849,0
6878,0

397063,0

2020 год

450892,0

12945,0

15566,0

18440,0
6878,0

397063,0


